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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,978,286.79 1,928,724.83 19,948,676.6521,877,401.48

9,181,962.40 691,454.33 7,959,128.10Sueldos Básicos 8,650,582.43

731,830.20 0.00 719,114.26Decimotercer Mes 719,114.26

365,915.10 0.00 287,206.52Decimocuarto Mes 287,206.52

1,545,600.00 110,400.00 1,437,512.50Dietas 1,547,912.50

510,686.36 0.00 510,686.36Complementos 510,686.36

600,000.00 14,520.16 585,479.84Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

8,502,292.73 1,091,813.24 7,929,711.13Compensaciones 9,021,524.37

500,000.00 20,537.10 479,837.94Jornales 500,375.04

40,000.00 0.00 40,000.00Horas Extraordinarias 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 16,999,783.61 1,199,937.44 16,882,315.0218,082,252.46

36,414.64 0.00 36,414.64Telefonía Celular 36,414.64

591,750.00 20,236.00 572,514.00Viáticos Nacionales 592,750.00

600,000.00 36,533.83 563,466.17Suministro de Energía 
Eléctrica

600,000.00

40,000.00 1,884.09 38,115.91Telefonía Fija 40,000.00

303,806.11 7,475.00 296,331.11Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

303,806.11

648,548.73 8,114.00 678,417.93Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

686,531.93

30,000.00 7,375.00 22,625.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

130,000.00 0.00 255,000.00Servicios Jurídicos 255,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00
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70,000.00 0.00 70,000.00Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

70,000.00 1,757.39 68,242.61Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

300,000.00 11,700.00 288,300.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

450,000.00 5,500.00 444,500.00Ceremonial y Protocolo 450,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Actuaciones Artísticas 100,000.00

10,429,264.13 794,673.33 10,549,076.45Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,343,749.78

3,000,000.00 304,688.80 2,699,311.20Limpieza, Aseo y Fumigación 3,004,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,691,781.89 167,112.57 2,566,369.502,733,482.07

410,000.00 24,050.00 385,950.00Diésel 410,000.00

756,781.89 0.00 756,781.89Productos Alimenticios y 
Bebídas

756,781.89

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

175,000.00 4,715.00 170,285.00Productos de Artes Gráficas 175,000.00

200,000.00 27,600.00 172,400.00Llantas y Cámaras de Aire 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

300,000.00 9,600.00 290,947.74Gasolina 300,547.74

50,000.00 1,580.00 48,420.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos de Material Plástico 70,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Ferrosos 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

175,000.00 96,231.57 119,920.87Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

216,152.44
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50,000.00 0.00 50,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 50,000.00

50,000.00 3,336.00 46,664.00Abonos y Fertilizantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Piedra, Arcilla y Arena 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,065,147.71 1,681,663.87 20,382,878.1622,064,542.03

465,216.93 35,773.60 562,028.01Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

597,801.61

5,104,985.86 430,832.95 4,671,720.09Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,102,553.04

2,400,000.00 311,364.68 2,088,635.32Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

2,400,000.00

13,094,944.92 903,692.64 13,060,494.74Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,964,187.38

40000  BIENES CAPITALIZABLES 17,265,000.00 377,163.00 29,276,134.7729,653,297.77

6,090,000.00 269,604.00 6,680,030.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,949,634.41

8,600,000.00 100,359.00 13,858,104.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,958,463.36

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

25,000.00 0.00 20,805.00Electrodomésticos 20,805.00

70,000.00 0.00 70,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

70,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

75,000.00
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2,000,000.00 0.00 8,170,200.00Equipo de Elevación y 
Tracción

8,170,200.00

25,000.00 7,200.00 21,995.00Equipo de Comunicación 29,195.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

80,000,000.00 5,354,601.71 89,056,374.10Total: 94,410,975.81
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